



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo  
CNPJ 45.726.742/0001-37



## LEI MUNICIPAL Nº 1.854/2013.

Autoriza Poder Executivo a efetuar doação das instalações da rede de distribuição elétrica do Distrito Industrial em favor da CPFL e dá outras providências.

**JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Icém, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

**FAZ SABER** que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

**Artigo 1º** - Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a transferir através de doação à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.050.196/0001-88, com sede no Km 2,5 da Rodovia Campinas/Mogi-Mirim, nº 1.755, no município de Campinas, Estado de São Paulo, a rede de distribuição elétrica construída para atender o Distrito Industrial de Icém instituído pela Lei nº 1.674/2007.

**Parágrafo Único** - O patrimônio doado constitui-se nos bens móveis descritos no Anexo I desta Lei.

**Artigo 2º** - A empresa donatária ficará responsável, às suas expensas, pela manutenção e conservação da rede de distribuição descrita no artigo 1º desta lei, a qual será mantida de acordo com as normas técnicas que regulamentam o setor, garantindo a sua operação adequada e o pleno funcionamento.

**Artigo 3º** - A empresa donatária fica impedida de alienar os bens ora doados sem a prévia e expressa anuência do município doador, exceto quando para substituição por equipamentos mais modernos ou por necessidades operacionais da rede de energia elétrica.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 45.726.742/0001-37



**Artigo 4º** - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 01 de agosto de 2013.

**JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS**  
Prefeita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na data supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

**CRISTINA FRANCISCO DA SILVA**  
Oficial de Gabinete



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 45.726.742/0001-37



## ANEXO I – DESCRIÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DO DISTRITO INDUSTRIAL DE ICÉM – SP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE.	UNID	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABRACADEIRA NAILON	60	PC	0,56	33,60
ALCA PREF DIST 1/0AWG	12	PC	7,46	89,52
ALCA PREF DIST 70MM2 2/0AWG	16	PC	8,23	131,68
ALCA PREF ESTAI CABO ACO Ø9,53MM	12	PC	15,55	186,60
ANEL AMAR ESPAC LOSANG SEP 342	342	PC	6,75	2.308,50
ANEL AMAR ISOLAD PINO POLIM VERMELHO	1	PC	6,41	6,41
ARAME ACO-GALV 4BWG 6,05MM	34,6	KG	16,30	563,98
ARMAÇAO SEC 1 ESTRIBO C/HASTE	90	PC	8,70	783,00
ARRUELA ACO PRES FURO 16,2MM Ø27,4MM	5	PC	0,94	4,70
ARRUELA ACO QUAD 50X5MM FURO 18MM	50	PC	1,60	80,00
BRACO L 15KV	13	PC	38,89	505,57
CABO ACO-GALV MR 6,4MM 1/4 7 FIOS	225	M	2,52	567,00
CABO AL COBERTO 15KV 70MM2	2060	M	14,44	29.746,40
CABO AL MULT 0,6/1KV QX50MM2 CAL	690	M	13,18	9.094,20
CABO AL MULT 0,6/1KV QX70MM2 CAL	1140	M	18,37	20.941,80
CABO AL NU CA 1/0AWG 7 FIOS POPPY	1	M	29,35	29,35
CABO DE ACO MR 9,53 MM	680	PC	5,34	3.631,20
CHAVE FUS DIST 15KV 300A 10KA BASE C	12	PC	164,00	1.968,00
CINTA-POSTE ACO-CAR POSTE CIRC 140MM	26	PC	10,96	284,96
CINTA-POSTE ACO-CAR POSTE CIRC 170MM	4	PC	11,97	47,88
CINTA-POSTE ACO-CAR POSTE CIRC 180MM	36	PC	12,10	435,60
CINTA-POSTE ACO-CAR POSTE CIRC 190MM	3	PC	12,40	37,20
CINTA-POSTE ACO-CAR POSTE CIRC 200MM	2	PC	12,70	25,40
CINTA-POSTE ACO-CAR POSTE CIRC 210MM	31	PC	12,92	400,52
COBERTURA CONECTOR CUNHA AL	27	PC	7,14	192,78
COBERTURA TERMINAL EQUIPAMENTOS	9	PC	52,26	470,34
CONECTOR CUNHA RAMAL TIPO II VERDE	3	PC	3,63	10,89
CONECTOR CUNHA RAMAL TIPO VI	36	PC	5,26	189,36
CONECTOR CUNHA RAMAL TIPO VII BRAN/VERM	24	PC	6,64	159,36
CONECTOR GARRA LINHA VIVA 16X70MM	12	PC	44,27	531,24
CONECTOR PAR FEND CU FIO 10-6XFIO10-6	3	PC	4,53	13,59
CONECTOR PERF T 35-120/D 35-120MM2	126	PC	13,84	1.743,84
CONECTOR TERM 1/0AWG 50MM2CAL-70MM2	24	PC	15,42	370,08
CONECTOR TIPO CUNHA AL TIPO CN10	52	PC	11,39	592,28
CONECTOR TIPO CUNHA AL TIPO CN11	8	PC	11,32	90,56
CONECTOR TIPO CUNHA AL TIPO CN12	11	PC	8,25	90,75
CONECTOR TIPO CUNHA AL TIPO CN6	4	PC	11,26	45,04
CRUZETA MADEIRA 90X90X2000M	8	PC	90,00	720,00
ESPACADOR LOSANGULAR 15KV	114	PC	30,16	3.438,24



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo  
CNPJ 45.726.742/0001-37



ESTRIBO LIGACAO	81	PC	10,15	822,15
FIO CU NU MEIO DURA 1X16MM2	3,5	PC	60,63	212,21
FITA ISOLANTE COR VERMELHA	3	PC	3,76	11,28
FITA ISOLANTE COR AZUL	3	PC	3,76	11,28
FITA ISOLANTE COR BRANCA	3	PC	3,76	11,28
FIXADOR PREFORM POSTE CABO ACO 6,4MM	10	PC	17,58	175,80
GRAMPO ANC CABO COBERTO 70MM2 15KV	30	PC	6,90	207,00
HASTE TERRA CAN ACO-GALV 2400MM PERFIL L	19	PC	14,32	272,08
ISOLADOR ANCORAGEM POLIM 15KV	27	PC	8,50	229,50
ISOLADOR PINO POLIM 15KV	1	PC	4,60	4,60
ISOLADOR PINO PORC 15KV	9	PC	4,60	41,40
ISOLADOR ROLD PORC/2 LEITOS	90	PC	6,03	542,70
LACO PREF ESPACADOR 15KV	114	PC	2,27	258,78
LACO PREF ROLDANA 50MM2-1/0AWG C/COXIM	20	PC	5,85	117,00
LACO PREF ROLDANA 70MM2-2/0AWG C/COXIM	8	PC	6,84	54,72
MANILHA SAPATILHA 04AWG A477MCM	27	PC	14,10	380,70
MAO FRANC PLANA FURO OBLONGO 619MM	20	PC	11,56	231,20
MASSA CALAFETADORA	2	KG	19,46	38,92
OLHAL PARAFUSO Ø16MM	3	PC	13,13	39,39
PARAFUSO CAB ABAUL 16X150MM	8	PC	7,11	56,88
PARAFUSO CAB ABAUL 16X45MM	111	PC	3,93	436,23
PARAFUSO CAB QUAD 16X 50MM RM16X2	20	PC	4,81	96,20
PARAFUSO CAB QUAD 16X150MM RM16X2	9	PC	7,33	65,97
PARAFUSO CAB QUAD MAQ 16X450MM R-M16X2	6	PC	15,68	94,08
PARAFUSO CAB SEXT M12X45	12	PC	3,95	47,40
PARAFUSO CAB SEXT M12X60	12	PC	5,26	63,12
PARAFUSO S/CAB M16X550MM 4 PORCAS	11	PC	19,82	218,02
PARA-RAIO DIST POLIM 10KA 12KV	9	PC	20,87	187,83
PERFIL U	8	PC	26,35	210,80
PINO HASTE ACO CRUZETA MADEIRA 15KV	9	PC	9,60	86,40
PINO HASTE CRUZETA ACO	1	PC	15,21	15,21
PLACA CONCRETO ARMADO 1X0,2X0,1	24	PC	56,00	1.344,00
PORCA ACO FORJ OLHAL M16X2	30	PC	12,77	383,10
PORCA ACO GALV QUADRADA M16X2	12	PC	1,82	21,84
POSTE CONCR CIRC 11 M 200 DAN	29	PC	1.129,00	32.741,00
POSTE CONCR CIRC 11 M 400 DAN	11	PC	1.390,00	15.290,00
POSTE CONCR CIRC 11 M 600 DAN	1	PC	1.560,00	1.560,00
POSTE CONCR CIRC 12 M 1000 DAN	1	PC	1.756,00	1.756,00
POSTE CONCR CIRC 12 M 400 DAN	3	PC	1.511,00	4.533,00
POSTE CONCR CIRC 12 M 600 DAN	1	PC	2.452,00	2.452,00
SAPATILHA ACO CABO ACO ATE 9,5MM	9	PC	2,44	21,96
SELA CRUZETA ACO-GALV 94MMX110MM	8	PC	23,65	189,20
SEPARADOR VERTICAL 15KV	8	PC	159,80	1.278,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo  
CNPJ 45.726.742/0001-37



SUPORTE ACO EQUIP POSTE CONC. D-225MM	3	PC	86,35	259,05
SUPORTE ACO EQUIP POSTE CONC. D-240MM	3	PC	112,56	337,68
SUPORTE L CH FUSIVEL/PARA RAIOS DISTR	21	PC	12,35	259,35
TRAFO DST 3F 30KVA 13,8-10,8KV/220V SPADE	2	PC	2.880,00	5.760,00
TRAFO DST 3F 75KVA 13,8-10,8KV/220V SPADE	1	PC	6.150,00	6.150,00
			<b>TOTAL:</b>	<b>160.138,13</b>

Icém, 01 de agosto de 2013.

  
**JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS**  
Prefeita Municipal